JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE MARÇO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 10

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Lei Muni-
cipal nº. 1.845/2013, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se
encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017, Tipo
Menor Preço, para Contratação de Empresa para Recapagem de Pneus. Apresentação

das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 22/03/2017. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS,

02 de Março de 2017.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

PREGÃO PRESENCIAL 09/2017

O Município de Caiçara neste ato representado pelo Prefeito Municipal torna a público
que será realizado o Pregão Presencial nº 09/2017 cujo Objeto é a “AQUISIÇÃO DE
PNEUS NOVOS, RECAPAGENS, CÂMARAS DE AR E DEMAIS PRODUTOS DE BORRA-
CHARIA”. ABERTURA: dia 24 de março de 2017, às 08 horas. LOCAL: Setor de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Caiçara - RS, Rua Cuba, 64. Edital e anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico www.caicara.rs.gov.br.

Prefeitura Municipal de Caiçara, 08 de março de 2017.

MÁRCIO JOSÉ MENUZZI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002 e Lei Muni-
cipal nº.1.845/2013, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se
encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017, Tipo
Menor Preço, para Aquisição de PNEUS NOVOS(Fabricação Nacional). Apresentação
das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 24/03/2017. Maiores informações

poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS,

06 de Março de 2017.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

ATO CONCESSOR DE APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS

Relatório gerado pelo
SAPTEM Versão: 5.0.9

Data: 06/03/2017
Hora: 13:45

Portaria nº 3.583/2017
GILMAR DA SILVA, Responsável pela Administração - Prefeito de PM DE AMETISTA
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que estabe-
lece o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o § 5º do
artigo 40 da Constituição Federal, CO CEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CON-
TRIBUIÇÃO, a contar de 06/03/2017, à servidora Mariza de Oliveira Gotardo, CPF
460.067.370-00, matrícula 45, cargo de Professor Municipal, nível 03, classe F, pos
graduação, regime jurídico estatutário, 22 horas semanais, com proventos mensais
integrais no valor de R$ 2.904,66 composto das seguintes vantagens: Vencimento
básico - Lei Municipal nº 872 de 2003, art. 32; Triênios 50% - Lei Municipal nº 672
de 2001, art. 86; Classe F - Lei Municipal nº 872 de 2003, art. 12; Classe E - Lei
Municipal nº 872 de 2003, art. 12; Classe D - Lei Municipal nº 872 de 2003, art. 12;
Classe C - Lei Municipal nº 872 de 2003, art. 12; Classe B - Lei Municipal nº 872 de
2003, art. 12, que estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal,
Lei Municipal nº. 881/04 altera o Art nº. 41 da Lei nº. 872/03; Lei Municipal nº.
2.215/17 de 30 de janeiro de 2017. a ser custeada por FAPS -FUNDO DE APOSEN-
TADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

AMETISTA DO SUL, 06/03/2017.

GILMAR DA SILVA
Responsável pela Administração - Prefeito de PM DE AMETISTA DO SUL

OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.

EDITAL PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 003/2017

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO
FINAL DOS APROVADOS

O Prefeito Municipal em Exercício do
Município de Planalto, Estado do Rio
do Sul, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
Publicar a Relação Final dos aprova-
dos do Processo Seletivo Simplifica-
do Edital n° 003/2017 para a função:
Motorista.

MOTORISTA
Classif. Inscr. nº Pontuação
1° 001/2017 40
2° 011/2017 40
3° 004/2017 40
4° 005/2017 40
5° 009/2017 30
6º 002/2017 30
7º 007/2017 20
8º 003/2017 20
9º 008/2017 10

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Planalto, 06 de Março de 2017.

GABRIEL OLKOSKI
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2017

GABRIEL OLKOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições, visando à contratação de: 01 (um) Nutricionista, 02 (dois) Fisioterapeutas, 02
(dois) Psicólogos, 01 (um) Educador Físico e 01 (um) Assistente Social, em Razão excepcio-
nal de Interesse Público, para o atendimento do Núcleo de Apoio a Saúde da Família (NASF),
comunica que no período de 15/03/2017 à 21/03/2017, dás 7h45min às 11h30min e das
13 horas ás 17 horas,  procederá na realização das inscrições para o processo seletivo
simplificado n° 004/2017, com amparado em excepcional interesse público devidamente
reconhecido por intermédio da Lei Municipal n° 2.855 de 24 de fevereiro de 2017, com fulcro
no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas no Edital que encontra-se publicado
no mural da Prefeitura, na Rua Humberto Campos, n° 732, Planalto-RS.

Planalto, 06 de março de 2017.
GABRIEL OLKOSKI - Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 02/2017
Pregão Presencial nº 01/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
22 de Março de 2017, às 14h00min, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 01/2017, o qual visa contratação de empresa para prestação de serviços de agen-
ciamento de estágios para estudantes regularmente matriculados e com frequência em
cursos do ensino regular em instituições de educação superior, para o preenchimento
do número de vagas de oportunidade de estágio curricular supervisionado, mediante
concessão de bolsa de estágio, oferecidas pelo poder legislativo municipal. Demais In-
formações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazen-
da, nos horários de expediente ou pelo fone (55)37444-4966, ou através do site www.
fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 7 de Março de 2017.
Jacques Douglas de Oliveira

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 28/2017
Pregão Presencial nº 18/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
22 de Março de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 18/2017, o qual visa contratação de empresa para prestação de serviços de logística
na área da saúde, nas áreas de assistência interna, externa e serviço domiciliário, aos
munícipes de Frederico Westphalen e familiares que necessitarem atendimento médico
na cidade de Passo Fundo. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
(55)37445-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 7 de Março de 2017.
Marinéia Andreza Furtado

Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 29/2017
Tomada de Preços nº 1/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
27 de Março de 2017, às 09h00min, serão abertos os envelopes da Tomada de Pre-
ços nº 01/2017, a qual visa contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnicos profissionais de assessoria técnica e consultoria, nas áreas contábil,
administrativa e operacional, conforme descrito no Termo de Referência. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou através do site www.fre-
dericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 7 de Março de 2017.
Marinéia Andreza Furtado

Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS E DISPENSAS

Nº 023/2017: Data: 07/03/2017; Contratada: ODETE MARIA DA COSTA; Objeto: presta-
ção de serviços de artesanato; Vigência: 31.12.2017; Valor de R$: 6.900,00; Modalida-
de: Dispensa de Licitação, Art. 24, II.
Extrato de Dispensa de Licitação
Processo Administrativo nº 008/2017, Valmir Luiz Menegat, Prefeito Municipal de Ta-
quaruçu do Sul, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do
artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para
a contratação da empresa: ODETE MARIA DA COSTA, para prestação de serviços de
artesanato. O Valor total para realização dos serviços será de R$ 6.900,00. Está dispensa
de licitação é ratificada e publicada para sua eficácia.

Taquaruçu do Sul, 07 de março de 2017.
VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

Tomada de Preços 017/2017: Aber-
tura: 24/03/2017, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Ma-
teriais de Limpeza e Expediente para
SMS. Tomada de Preços 018/2017:
Abertura: 24/03/2017, às 10:30 h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição
de Alimentos e Materiais de Limpeza
para Assistência Social. Informações
na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br
ou licitacaoplanalto@gmail.com Pla-
nalto, RS, 07/03/2017.

Gabriel Olkoski, Prefeito
Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
013/2017 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL
DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS
DE CONSUMO PARA O ESTOQUE DO
ALMOXARIFADO PARA 2017. Entrega
das Propostas até o dia 23/03/2017,
às 09:00. Início da Etapa de Lances:
23/03/2017 - logo após a análise e
registro das propostas. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166 /
(55) 3796-1020.

Alpestre - RS, 06/03/2017.
ALFREDO DE MOURA E SILVA

Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação para Contratação
de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias para atender pacientes que
necessitam se deslocar para tratamento de saúde e pessoas integrantes de programas
desenvolvidos pela Secretaria de Saúde e da Secretaria Municipal de Assistência Social,
da empresa DELIBERALI E CIA LTDA- ME. CNPJ: 87.577.029/0001-19, no valor esti-
mado anual de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), com base no Art. 25,I, da Lei nº
8.666/93, conforme Processo Nº 19, Inexigibilidade nº 02/2017.

Alpestre, 06 de Março de 2017.

ALFREDO DE MOURA E SILVA
Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE
LEITE DE SEBERI – APROLEITES

08931187/0001-59

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL

A Associação dos produtores de
leite de Seberi convoca os senhores
associados para Assembleia Geral
Ordinária a realizar-se no dia 21 de
Março de 2017, na sede de reunião
do Sindicato dos Trabalhadores Ru-
rais de Seberi.
Com inicio às 20:00 horas com qual-
quer numero de associados, para
deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia.
1ª Prestação de Contas.
2ª Eleiçao da nova Diretoria.
3ª Assuntos Gerais.

Frederico Westphalen,
6 de Março 2017.

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE
LEITE DE SEBERI – APROLEITES